
Página 26964Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

IV. Administración Local

Bullas

6469 Aprobación provisional de la lista de admitidos y excluidos para 
oposición de Policía Local.

Resolución

Visto que por Resolución 369/2020 se procedió a aprobar la Oferta de Empleo 
Público para el corriente ejercicio 2020, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y 
70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.

Teniendo en cuenta que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 
168, de 22 de julio de 2020, y 213 de 14 de septiembre de 2020, se publicaron 
íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para la provisión en 
propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla 
de este Ayuntamiento, mediante Oposición Libre, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, Policía Local.

Considerando que el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoira 
mencionada finalizó el pasado día 13 de octubre.

Por la presente 

He resuelto: 

Primero.- Aprobar la lista de admitidos y excluidos a las pruebas, que 
figuran como Anexo a esta Resolución, de la convocatoria para la provisión en 
propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla 
de este Ayuntamiento, mediante Oposición Libre, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, Policía Local.

Segundo.- Comunicar a los aspirantes excluidos que disponen de un 
plazo de diez días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente 
resolución, para formular la subsanación de errores que se hubieran producido. 
En caso de no formularse alegaciones en el plazo señalado, la presente lista se 
entenderá definitiva. 

Tercero.- Convocar los aspirantes para el próximo día 18 de diciembre 
de 2020, a las 16:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria Los Cantos, 
sito en C/Miguel Indurain nº 5 de Bullas (Murcia), para la realización del primer 
ejercicio de la fase de oposición.

Cuarto.- El orden de actuación de los/las opositores/as, en aquellos 
ejercicios que no puedan realizarse conjunta y simultáneamente, dará comienzo 
por aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, de 
conformidad con lo previsto en la resolución de 15 de marzo de 2019, de la 
Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del 
sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio 
de la Administración del Estado 

NPE: A-161120-6469



Página 26965Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

Quinto.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros: 

a) Presidente: Don Juan José Hernández Arnau (titular) y don Cristóbal José 
Carreño López (suplente). 

b) Secretario Vocal: Don Juan Caballero Hernández (titular) y don Matías 
García Robles (suplente)

c) Vocales:

Don Pedro Pérez Piernas (titular) y doña María Ángeles Navarro Aranda 
(suplente) 

Don José Fernández Fernández (titular) y don Antonio Sánchez Collados 
(suplente).

Doña Esperanza Caro García (titular) y don Domingo Béjar Fernández 
(suplente)

Sexto.- Si con anterioridad a la fecha señalada para la celebración del primer 
ejercicio de la fase de oposición la situación sanitaria derivada de la COVID19 
impidiese o dificultase la adecuada celebración de dicho ejercicio, mediante 
Resolución de esta Alcaldía se acordará la suspensión del procedimiento, 
señalando nueva fecha para la realización del ejercicio. Dicha Resolución será 
publicada en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Bullas, para público 
conocimiento de los opositores.

Séptimo.- Procédase a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Bullas. 

Bullas a 2 de noviembre de 2020.—La Alcaldesa, M.ª Dolores Muñoz Valverde

Anexo

Aspirantes admitidos

Aspirante DNI
Abad Franco, Pedro Jesús ***0853**
Agüera Pando, Alfonso ***5419**
Agüero Freytas, Gabriela Alejandra ***2441**
Alcaraz Millán, Marina María ***9684**
Alcaraz Otón, Salvador ***6112**
Aledo Rosique, Sonia ***6454**
Alloza Guzmán, Antonio Miguel ***4247**
Almagro García, Francisco ***5701**
Almau Seglar, Alejandra ***5731**
Álvarez Marín, Dionisio Manuel ***6731**
Andreu Zapata, Santiago ***3575**
Ángel Morata, Cristina ***2104**
Avilés Aranda, Eduardo ***1400**
Ayala Borreguero, Alfonso ***4204**
Aznar Noguerol, Daniel ***4032**
Badenes Palomar, Javier ***8295**
Ballesta Vidal, Ana ***5351**
Balsalobre Ros, Elena ***4222**
Bermejo Sánchez, Juan Antonio ***4074**
Betancour Rivera, Diana Marcela ***5975**
Blaya Rey, Daniel ***4923**
Blázquez Martínez, José Antonio ***8273**
Botía Marín, Lorena ***5542**

NPE: A-161120-6469



Página 26966Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

Aspirante DNI
Caballero Alcaraz, Francisco Nicasio ***3485**
Caballero Gallego, Antonio José ***1349**
Cabeza García, Juan Antonio ***2102**
Cabrera Mayor, Pedro Joaquín ***1784**
Campillo García, Antonio José ***5017**
Campillo Manzanera, Ainhoa ***4906**
Caravaca Rubio, José Juan ***24553**
Caravaca Tamayo, Francisco Javier ***1953**
Carmona Sánchez, Juan Antonio ***3610**
Carrillo Hernández, Miriam ***2103**
Castejón Olivares, Antonio ***0786**
Castillo López, Francisco José ***1874**
Castillo Sánchez, Alberto ***5762**
Cervantes Linares, Ginés ***1835**
Cervantes Linares, Martín Carlos ***9790**
Cervantes Sánchez, María Dolores ***0035**
Chacón Párraga, Manuel ***7007**
Chuecos Oller, Isabel María ***9200**
Clemente Serrano, María Rosa ***0464**
Collados Belíjar, José Manuel ***0699**
Conesa Clemente, Juan Carlos ***3063**
Corral López, Alfonso ***5384**
Cortés Almagro, Diego ***4150**
De Mora Taberner, Antonio ***4528**
Díaz Palma, José Manuel ***9477**
Díaz Redondo, Ramón ***4160**
Fernández Caballero, Antonio Alfonso ***9545**
Fernández Campuzano, Fulgencio ***0961**
Fernández Martínez, Antonio ***4994**
Fernández Navarro, Pedro Antonio ***0854**
Fernández Ruiz, Fernando ***6021**
Fernández Sánchez, Antonio Javier ***3610**
Fuentes Moya, Fernando ***4994**
Fuentes Sánchez, Francisco José ***3643**
Galindo Quesada, Víctor Manuel ***2942**
García Abellán, Alejandro ***5502**
García Bautista, Pedro María ***6102**
García Férez, Daniel ***6519**
García Frutos, Francisco Javier ***5100**
García García, Enrique ***4547**
García Hidalgo, Antonio Alfonso ***3698**
García Lardín, Juan José ***6511**
García Lloret, Uriel ***2166**
García Pérez, Isabel ***7136**
García Pérez, Juan ***2215**
García Reverte, Abel ***0933**
García Reverte, Carolina ***5955**
García Sánchez, Pedro ***6553**
Garrido Vallés, Alejandro ***9325**
Gil García, Alejandrdo ***4866**
Gil García, David ***4866**
Giménez Escudero, Victoria ***0256**
Giménez Rodríguez de Vera, José María ***0705**
Gomáriz Gomáriz, Mario ***5006**
Gómez Días, Raquel María ***3859**
Gómez Sánchez, Roberto ***0149**
González Sánchez, Miriam ***5978**
Granja Castejón, Francisco Javier ***6848**
Guerrero de Gea, Juan José ***1133**
Guerrero García, Ignacio ***5114**

NPE: A-161120-6469



Página 26967Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

Aspirante DNI
Hellín García, Concepción ***2761**
Hernández Meseguer, Manuel de Reyes ***5111**
Hernández Oliva, María del Mar ***3215**
Hernández Sánchez, Antonio Alejandro ***3458**
Herrera Cano, Alejandro ***2370**
Hervás Martínez, Alfonso ***2181**
Hurtado Zafra, Tania ***2356**
Ibáñez del Toro, Adrián ***3677**
Ibáñez Martínez, Ginés ***9681**
Inglés Hurtado, Jorge ***0356**
Jiménez Jerez, Miguel Ángel ***0698**
Jiménez López, José Luis ***1040**
Jiménez Valera, Francisco ***6513**
Juan Molera, José Vicente ***2978**
Kissmann Grech, Melany ***4687**
Larios Lidón, Alberto ***1880**
Latorre Campos, Antonio ***4189**
Lázaro Pérez, Miguel ***9866**
Linares Bernal, Francisco ***1770**
Liñán Blázquez, Noelia ***9435**
Llamas Béjar, Matías ***2994**
López Fernández, Félix José ***4609**
López Fernández, Francisco ***0693**
López Frutos, Juan Pedro ***9332**
López López, Andrés ***0346**
López López, Juan Miguel ***4692**
López López, María Sonia ***7875**
López Lozano, Luis ***3724**
López Moreno, Antonio Bautista ***0606**
López Ruiz, Juan Diego ***0605**
López Sánchez, José María ***3957**
López Sánchez, Juan Carlos ***2086**
López Sánchez, Pedro José ***3072**
López Vallés, Jorge ***5861**
Lozano Torrano, José Luis ***1745**
Lucas González, Carlos Javier ***6966**
Lucas Rivas, Miguel Ángel ***7923**
Madrid García, Antonio José ***6254**
Maquilón Sánchez, María José ***5356**
Marín Granados, José Miguel ***2421**
Marín Sánchez, Cynthia ***2108**
Marín Soto, Juan Carlos ***7033**
Martínez Cambronero, Ivonne ***4559**
Martínez Carrillo, Tomás ***9863**
Martínez Castillo, Guillermo ***4492**
Martínez Cutillas, Javier ***6565**
Martínez García, David ***7281**
Martínez García, José Cristóbal ***5582**
Martínez Gomáriz, José ***5330**
Martínez Guerrero, Ana ***4349**
Martínez López, David ***2965**
Martínez Lorca, Vicente ***8151**
Martínez Lorente, Desiree ***2227**
Martínez Martínez, Fco. Hermenegildo ***1077**
Martínez Moreno, Miguel ***5712**
Martínez Pérez, Antonio ***4110**
Martínez Piqueras, José Antonio ***2429**
Martínez Rodríguez, Adriana ***6423**
Martínez Sánchez, Antonia María ***1579**
Martinez Sevila, Elena ***6585**

NPE: A-161120-6469



Página 26968Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

Aspirante DNI
Martínez Zapata, Belén ***0630**
Mateo Sánchez, José ***0228**
Matrán Sánchez, Elena ***1957**
Molera Herrero, Ismael ***5915**
Montoya Mayor, Javier ***1907**
Montoya Noguerol, Pedro ***1712**
Moñino Pedreño, Adrián ***4277**
Moya Marín, Alberto Francisco ***2119**
Muñoz Alarcón, Antonia ***4987**
Muñoz Baño, Francisco Javier ***3591**
Muñoz Pérez, Jorge ***6218**
Muriana López, David ***5305**
Navarrete Aroca, Fátima ***5369**
Navarro Ros, Pablo ***4643**
Oller López, Roberto Ángel ***5852**
Ordóñez Rodríguez, Cristian ***4268**
Orenes Bernabé, Patricio ***9428**
Ors Mena, María Dolores ***4743**
Palazón García, Víctor ***6423**
Pardo Olmos, Pedro ***0605**
Paredes Alarcón, Esperanza ***2499**
Párraga Ruiz, Antonio ***1321**
Peláez Pleguezuelos, Maravillas ***3447**
Pellicer García, Javier ***3735**
Peñalver González, Antonio Jesús ***2293**
Peñas Barreda, Francisco Javier ***3752**
Pérez Bernal, María del Mar ***1276**
Pérez Espín, Pedro Antonio ***9626**
Pérez Gallego, Alejandro ***9626**
Pérez Hernández, Andrés ***2029**
Pérez Jurado, José Mario ***8827**
Pérez Manuel, Francisco ***1347**
Pérez Martínez, José Miguel ***1693**
Pérez Ortega, Pilar ***6419**
Pérez Sánchez, Rubén ***6562**
Pérez Veiga, José ***4767**
Picón Madrid, María Ester ***4814**
Plazas Buendía, Lucía ***5523**
Raigal García, Fernando ***9297**
Ramírez García, Alejandro ***5449**
Ramírez Marco, Víctor Pascual ***3948**
Rios Gil, María Carmen ***2352**
Riquelme Muñoz, Ana Belén ***7432**
Robles Martínez, Alejandro ***3729**
Roca Alcázar, Verónica ***6680**
Ródenas García, Jesús Alberto ***9202**
Rodríguez Hernández, Ángel Jesús ***3099**
Rodríguez Marín, Adrián ***5356**
Rodríguez Pérez, Patricio José ***4397**
Rodríguez Prados, Raúl ***9924**
Rodríguez Sáez, Laura del Mar ***3705**
Romero Clemente, Jorge ***4400**
Ros Espinosa, José Antonio ***5113**
Ros Martínez, Gabriel ***3858**
Ros Rodríguez, Enrique ***5306**
Rosa Hernández, David ***9363**
Rosa Hernández, Marta ***0696**
Rovira Ibáñez, Álvaro ***4431**
Rubio Alcaraz, Dionisia ***5785**
Ruiz Fernández, Raúl ***4671**

NPE: A-161120-6469



Página 26969Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

Aspirante DNI
Ruiz Sánchez, Vanesa ***3298**
Ruiz Sánchez, Victoria ***6623**
Ruiz Torregrosa, Francisco Javier ***4867**
Salas Tudela, Juan José ***5562**
Salmerón Costa, Raquel ***4881**
Sánchez Agudo, María Isabel ***0907**
Sánchez Alcaraz, Félix ***5800**
Sánchez Bermúdez, Juan Carlos ***5803**
Sánchez Buitrago, Rubén ***4061**
Sánchez Durán, José ***5840**
Sánchez García, Álvaro ***3747**
Sánchez García, María Teresa ***3801**
Sánchez García, María Teresa ***3801**
Sánchez Godínez, Antonio ***7487**
Sánchez Hernández, Antonio Miguel ***9344**
Sánchez Jiménez, Fernando ***5472**
Sánchez López, Marina ***2719**
Sánchez Martínez, Guillermo ***1646**
Sánchez Martínez, María Dolores ***5601**
Sánchez Moreno, Pedro Antonio ***4619**
Sánchez Navarro, José Antonio ***6902**
Sánchez Sala, Paloma ***5749**
Sánchez Sánchez, Martín ***3257**
Sánchez Vera, Adrán ***4617**
Sánchez Villagordo, Marta ***3684**
Segado Martínez, Ignacio Jesús ***5420**
Solana Lainez, Pedro ***8291**
Soriano Salcedo, Isabel ***7527**
Torres Ferrer, Elena ***6078**
Urbano Antela, Yohnathan ***1770**
Valero Fernández, Sonia ***6502**
Vergara Zurro, Alfonso ***2454**
Vidal García, Javier ***4337**
Yudytaka Pestereva, Svitlana ***3097**
Zarco Matallana, Juan Antonio ***4811**

Aspirantes excluidos
Aspirante DNI Motivo exclusión 

Adán Navarro, Laura ***3270** 3
Álvarez López, Pedro Manuel ***5473** 1,3
Bernal Fuentes, José Manuel ***3755** 3
Bernal Pérez, Francisco ***2415** 3
Cárceles Andreu, Roberto ***0246** 3
Cerezuela Jiménez, Gabriel ***8478** 3
Díaz Martínez, Francisco ***1300** 3
Forte Vidal, José Carlos ***5335** 3
García Nolasco, Nobel ***4111** 3
García Vidal, Javier Clemente ***4790** 3
Gil Madrid, Víctor Manuel ***7934** 3
González Ruiz, Alejandro ***3709** 3
Hernández Sánchez, Diego Alejandro ***3458** 3
Jiménez Sánchez, Ginesa ***1328** 4
Monerri Espinosa, Víctor ***0083** 3
Muñoz Mondéjar, Mario José ***6491** 3
Olmos Ponce, Antonio ***5632** 3
Robles Navarro, Alfredo ***6847** 3
Ruiz Martínez, Juan ***0648** 5
Ruiz Nicolás, Francisco ***5876** 3
Samper Portero, Juan Carlos ***6171** 3

NPE: A-161120-6469



Página 26970Número 266 Lunes, 16 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aspirante DNI Motivo exclusión 
Sánchez Bernal, Miguel ***4213** 3
Saturno Carrillo, Pedro Pablo ***3418** 3
Serrano Ramírez, Juan José ***0861** 3
Soler Gómez, Diego Antonio ***3655** 3
Soria Fuentes, Ignacio ***4961** 3
Velázquez Beltrán, David ***2530** 2
Vicent Domene, Sergio ***3774** 2,3,4
Vivancos Jorquera, Fco. De Borja ***1599** 3

1.- Solicitud extemporánea. 
2.- No aporta DNI. 
3.- No aporta certificado médico.
4.- Falta firma en compromiso de portar arma reglamentaria.
5.- Solicitud ilegible.

Bullas a 2 de noviembre de 2020.—La Alcaldesa, M.ª Dolores Muñoz Valverde.

NPE: A-161120-6469


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura 
	9190/2020	Resolución de 11 de noviembre de 2020 de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional y de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se dictan instrucciones sobre determinados aspe
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9175/2020	Resolución de 10 de noviembre de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación del código de conducta en la con
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9051/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de nueva línea aérea-subterránea de media tensión D/C 20 KV ampliación “5242-14-La Venta” para acometida a 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	8711/2020	Juicio verbal 39/2017.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8583/2020	Composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Alguazas .(Expte. n.º 2257/2020).
	Alhama de Murcia
	8858/2020	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	Blanca
	9087/2020	Ampliación del cómputo del plazo de exposición pública de la RPT .
	Bullas
	7545/2020	Anuncio de puesta en marcha de la Sede Electrónica.
	8792/2020	Aprobación provisional de lalista de admitidos y excluidos para oposición de Policia Local.
	Lorquí
	8904/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Municipal del Comercio y del Sector de la Hostelería del Ayuntamiento de Lorquí.
	8905/2020	Exposición pública del padrón del agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Mazarrón
	8306/2020	Bases para la provisión en propiedad de ocho plazas de Agentes de Policía Local.
	Villanueva del Río Segura
	8877/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 4/20 por créditos extraordinarios y suplementos de crédito en el Presupuesto General para el ejercicio 2020.
	Yecla
	8890/2020	Exposición pública del expediente n.º 2 de Modificación de Créditos del Presupuesto municipal 2020 (Crédito Extraordinario).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-13T18:07:35+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



